
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 3/2021
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
9. 6. 2021 v 18:00 hodin v Komunitní škola Veselíčko

Doba jednání: 1 hod. 26 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, 6 veřejnost
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Jiří Lehnert, Zuzana Hradilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, program jednání, jmenování zapisovatele a volby ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním bodu 10.1. vyhlášení VŘ
na dětská hřiště a jmenování výběrové komise a vypuštění bodu 4.1 z jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Zuzanu
Hradilovou a Jiřího Lehnerta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP k předložení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ V řešení
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ, po KoPÚ
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno
11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Příprava
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Viz bod 10.1.
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2021+
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení
10/2019/4.1 bezúplatný převod objektu ACO V řešení
11/2019/6.3 revitalizace rybníku Lukavec Zadání
11/2019/6.4a obnova stráně nad zámeckým parkem V řešení
11/2019/6.4b vyzvat s Město Přerov k obdobnému řešení V řešení

12/2019/9.3 ŽOD Sportovní centrum Veselíčko - hřiště Dodatek,
do XII 2021

12/2019/9.4 ŽOD opravy chodníků a žlabů severní Veselí 2021+
1/2020/4.3b,
2/2020/2.2 Řešení +4BD7 a TRAWEKO Po dokončení BD7+

6/2020/7 podání ŽOD na PD reko kanalizace Veselíčko vypsán DP na NPŽP
7/2020/4 darovací smlouvu mezi Obcí Veselíčko a TJ Sokol Dopis na TJS
8/2020/4.2 záměr prodat část pozemků p. č. 1314 a 201/1 dle GZ Samostatný bod 4.1
ZOV 2/2021

2/2021/4.1

dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 1676 o výměře
3x15 m (45 m2) pro p. Davida Porubského na 10 let
za 1350 Kč (dle směrnice obce č. 1/2015 3kč/m2/rok) a
doporučuje mu zajistit si na místě dopravní značku
"Parkování" s uvedením SPZ vozidla

provedeno

2/2021/4.2
dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 1140 o výměře
6x6,5 m (39 m2) pro p. Martina Fridriška na 10 let za 1170 Kč
(dle směrnice obce č. 1/2015 3kč/m2/rok)

Provedeno

2/2021/4.3 smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti na pozemku
p.č. 1320 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou Provedeno

2/2021/4.4
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby na parcele č. 951/11 v k.ú. Veselíčko
u LnB

Provedeno

2/2021/4.5 darovací smlouva mezi Obcí Veselíčko a Olomouckým krajem -
části pozemků 1341/1 a 1341/5 dle geometrického zaměření  

2/2021/4.6 neschvaluje vyhlášení záměru prodat parcelu č. st. 270 v k.ú.
Veselíčko u LnB -

2/2021/5.3 závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2020 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad -

2/2021/5.4 účetní závěrka Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření
obce za účetní období 2020, sestavenou ke dni 31. 12. 2020 -

2/2021/5.5 rozpočtové opatření 3/2021 dle přílohy -
2/2021/6.2 hospodářský výsledek MŠV za rok 2020 -
2/2021/6.3 převod financí Mateřské školy Veselíčko za rok 2020 do fondů -
2/2021/6.5 účetní závěrku SOV p.o. za rok 2020 -
2/2021/6.6 převod financí SOV p.o. do fondů dle přílohy -

2/2021/8 podání žádostí o dotaci do NPŽP (6. výzva 2020) na zpracování
projektové dokumentace akce Kanalizace Veselíčko (KaVes) V řešení

2/2021/9
podání žádosti o dotaci na rekonstrukci zázemí
MŠV (Mateřská škola Veselíčko) (dlažby, chodník, pergola,
sklad venkovních pomůcek aj.) do programu MF ČR 298D2280
prostřednictvím RRAVM

Příprava PD, do 30. 6.

2/2021/10 podání žádosti o dotaci do PPŽP (Program podpory životního
prostředí) OK 3.3.2 na digitalizaci stavu stromů v parku

Podáno,
viz samostatný bod

2/2021/11
podání žádosti o dotaci na MK ČR 2021 – výstava v MuZa: 150
let od nové katastrální mapy (1871) po dokončení nových
pozemkových úprav (2021)

Příprava

2/2021/12
podání žádosti o dotaci na rekonstrukce chodníků Veselí-sever
a minimarket - MŠV - Tupec na MAS Moravská brána
do CLLD/IROP

Příprava, zadáno

2/2021/14a výsledky programu na podporu spolků 2021 dle přílohy a
žádosti neformálních komisí a klubů obce dle přílohy Prováděno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

2/2021/14b
dar pro ZO ČSV (Základní organizace Českého svazu včelařů)
Osek nad Bečvou (kde spadá i Veselíčko a Dolní Újezd) ve výši
10.000 Kč

Provedeno

2/2021/15 dar pro Linku bezpečí ve výši 3000 Kč Provedeno

2/2021/16.1 pořízení kontejneru s výklopem na popelnice bioodpadu
770/1100 litrů

Nákup. zprovoznění,
dodatek s AVE

2/2021/16.2a zrušení komise pro IT a SMART řešení -
2/2021/16.2b zrušení Stavební a dopravní komise -
2/2021/16.2c odvolání Lucie Pazderové ze Školské komise -
2/2021/16.2d předsedkyní Školské komise Mgr. Zuzanu Kotíkovou -

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrola usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

Projekty:

- Kanalizace Tupec (Ministerstvo zemědělství): dokončena hlavní trasa, provedeno asfaltování
dohodnutých míst, musí se dokončit terénní úpravy, zeleň apod., 9. 6. KD - předání podkladů pro řešení
kolaudace / souběžně se řeší projekt na přípojky od kontrolních šachet k domům (může se spustit až
po kolaudaci) / proplaceno: XXX
- BD7+ (bytový dům č. 7) (Ministerstvo Financí): stavba je téměř u konce (byty jsou připraveny), 9. 6. kontrola
vad a nedodělků na místě, poté se dořeší venkovní terénní úpravy před a jako vícepráce přístup ze severní
strany, zpoždění dodání vodovodní šachty, připojení na ČEZ, cca v červnu by mohla být podána žádost
ke kolaudaci / proplaceno: XXX
- VP (vodní plocha) Lukavec: geodetické zaměření zadáno fm. Natural Koncept; poté bude následovat projekt
obnovy: jsou různé varianty obnovy hráze (při vypuštění vodní plochy kvůli rekonstrukci hráze je dobré provést
i odbahnění, existuje možnost dotační podpory)
- 3PoD (3 prstence od dálnice): prodloužení termínu doložení podkladů k RoPD
- PPOOV (Protipovodňová opatření): závěrečné vyhodnocení akce
- VOV (veřejné osvětlení): řešení kontrolního měření před projektem a rok po projektu na MPO (EFEKT)
- ZWOV (Hnutí Duha): provedena analýza odpadů, 2x rozbor kukavozu - viz výsledky; seminář v rámci
Olomouckého kraje aj.
- SaCh (Salajka, Chýlec) (SFŽP): informace o řešení
- VZV (Vodovod západní Veselíčko) (Ministerstvo zemědělství): vypsána nová výzva Ministerstvo zemědělství,
která je výhodnější než ta, do níž nebyla schválena žádost o dotaci (viz příloha)
- SCV (Sportovní centrum): prodloužení dodání PD (projektová dokumentace) Kampara; oslovení SDH o stavu
převodu pozemku

Dotace:

- VEZAM (Mateřská škola): PD by měla být na konci června, příprava do IROP2 (MMR)
- příprava projektu na rekonstrukci chodníků do IROP/CLLD na MAS MB
- možnost projektu spolupráce obcí na pořízení radarů - měřičů rychlosti, řeší MR Záhoří, oslovilo
okolní mikroregiony, možný žadatel DSO MB (pro Veselíčko možnost radarů: Tupec, Veselí)
- možnost podpory vytvoření Místní energetické koncepce (70% dotace)
- OK linka (dotační poradna Ol. kraje, komunitární programy: Kreativní Evropa, ERASMUS+ aj.)

Informace:

- Kamenolom: NSS (nejvyšší soud) zamítl kasační stížnost Obce Veselíčko (17. 5.), nicméně dal návod, jak
se domoci soudní ochrany: zamítlo se zastavení těžby, ale mohli bychom dát podnět k zahájení řízení o změně
či zrušení dobývacího prostoru (sanace a rekultivace) / souběžně jsme vedli jednání s Kamenolomy ČR
/ možnost samostatného pracovního jednání zastupitelů s právníkem (přelom června/července)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

- C-19: testy zaměstnanců, očkování, reflexe korona-krize pro ORP LnB (viz příloha) aj.
- Kontrola v MŠV: protokol o kontrole, vyjádření MŠV k protokolu, jednání finančního výboru 28. 4. (Z.
Hradilová)
- Oprava starých kamer (nová otočná na zámku) a nové sjednocené záznamové zařízení
- evaluace a aktualizace GDPR (smlouvy, web, zápisy ZOV apod.)
- zapojení do akce Má vlast: Cestami proměn (prezentace projektů Energetické úspory a Veselá zahrada v
Mateřská škola)
- řešení dálničního mostu Tupec: problém stanovení budoucích pozemků (Geprois/ŘSD)
- aktualizace údajů do Havarijního plánu OK
- celoplošná deratizace s kontrolou a opakováním (Deratizace4D)
- ACO (Archeologické centrum)-EIC v řešení
- Zlatý lajk (byli jsme oceněni 2020, přihlášení 2022)
- rozbory vod a kompostu (Laboratoř Morava)
- prezentace v médiích: odpady (ProMO duben 2021) a byrokratizace (MfD 25. 5.)

Úřady:

- začalo OKO (obnova katastrálního operátu tj. digitalizace): 17. 5. Jmenování komise (KÚ Olomouc, KÚ Přerov,
SÚ LnB, SSOK, ObV (Šulák, Gogela), v terénu od 1. 6.
- dořešení odvolání v procesu KoPÚ Veselíčko
- odložení vytyčení pozemků obce v k. ú. Tupec po KoPÚ (zemědělci neměli, ale zaseli na obecním, po žních
bude vytyčení obecních pozemků a bude na nich cesta, tráva, stromy, keře apod.)
- prodloužení povolení na vypouštění odpadních vod Tupec (OŽP LnB), po kolaudaci se spustí nový systém
ČOV napojením na Veselíčko a Osek nad Bečvou
- žádost Obce Veselíčko na ÚZSVM (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) o bezúplatný převod
pozemku p. č. 24 v k. ú. Tupec
- KÚOK (Krajský úřad Ol. kraje): neinvestiční výdaje na MŠV
- VaK (Vodovody a kanalizace): kalkulace 2020, žádost o seznam akcionářů
- MZe: OOP - Národní plán povodí Dunaje (kde spadá i ObV)
- KÚOK/OD: správní řízení MAMUT BIKE (poprvé: "byrokracie už i do kol")
- ČSÚ: SLDB 2021 (český statistický úřad: Sčítání lidu)
- MěÚ Lipník n. B. /RR: změna ÚP OnB č. 3
- Krajský soud, p. Olomouc: přišel rozsudek k opatrovnictví D***P*** 

Akce:

- 8. 4.: PS Sociální SMS / jednání KS MAS OK
- 9. 4.: Kontrola BD7 s TDI / seminář k volebnímu zákonu (Piráti)
- 12. 4.: Seminář PsP "Životní prostředí regionů" / ZMP
- 13. 4.: VH SPOV OK online / UNISTAR (seminář Zpravodaje obcí) (UNISTAR = Univerzita starosty, pořádá
SMS Education, 1 seminář 3,5h od 16 do 19.30)
- 14. 4.: KD KaTup
- 15. 4.: seminář SMOČR (volby, odpady aj.) online / "Evaluace: Systémy sociálního bydlení v obcích", POSOB
(MPSV) online / předávání pozice manažera SMS OK P. Hradil/K. Kapková / UNISTAR (videohovory,
kybernetika, digitalizace)
- 19. 4.: jednání KDV III.
- 20. 4.: jednání s Renofarmy (+ZH) / UNISTAR (Rozpočty a financování obcí)
- 21. 4.: Dárci krve Veselíčko / seminář SMS ČR odpady online
- 22. 4.: stavební řízení MZ / KD BD7+ / jednání na MMP Přerov / UNISTAR (Plánování veřejných prostranství)
- 23. 4.: jednání př. SMS OK online
- 24. 4: Úklid obce (Happy Bee+) / svatba v parku
- 27. 4.: jednání s KÚ Olomouc k provedení OKO (digitalizace) / UNISTAR (správa pozemků a nemovitostí) /
KV TOP 09
- 28. 4.: "Stošestka srozumitelně", webinář SMS ČR / KD KaTup, KD BD7+ / předávání manažerů SMS OK /
Finanční výbor ke kontrole MŠV
- 29. 4.: deratizace / UNISTAR (životní prostředí a legislativa)
- 1. 5.: sběr železa a papíru po obci (SDH)
- 3. 5.: jednání k projektu SCV - Kampara, Slavkov u Brna



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

- 4. 5.: 1. očkování 
- 5. 5.: KD BD7+ / jednání se zástupci obce Lazníky k plánovanému vodovodu Svrčov (vč. domů obyvatel
Veselíčka a Výklek) / Spojenci - setkání radních, zastupitelů a členů výborů a komisí OK, on line od 16
do 21 hodin
- 7. 5.: Rada SMS ČR, online
- 10. 5.: Jednání se zástupci Kamenolomů ČR a právníkem
- 11. 5.: "Jak na poplatky za odpady?", webinář SMS ČR / veřejné projednávání SCLLD 2021-2027
MAS Moravská brána online
- 12. 5.: KD KaTup / online stáž pro starosty obcí "Sociální bydlení v malých obcích" na UNISTAR (dále 20. 5.,
25. 5. a 1. 6. + TSu + P. Trpáková) / jednání PS SMART odpady OK na KÚOK (zástupci kraje, měst, obcí (TSu a
SMS OK), svozovek a zpracovatelů odpadu.. (představení členů a jejich aktivit, témata: spalovna, bioodpad,
výměty, kam ukládat apod.) / PS zastupitelů k řešení povrchů cest po kanalizaci v Tupci
- 14. 6.: Zahájení výstavy "Příběh staré kuchyně" v MuZa, bude do konce června vždy pá+so od 16 do 18
- 16. 5.: Veselíčské svatojánské hody, mše u kapličky sv. Jana Nepomuckého na Vicinově, Moravská veselka
- 17. 5.: PS pro seminář POSOB/MPSV / instalace kamer a záznamu / ustavení komise pro OKO (obnovení
katastrálního operátu) digitalizace k. ú. VuLnB /jednání se starostou Tovačova k řešení odpadů v MB a SH
(Střední Haná)
- 18. 5. jednání školské komise (IL, ZK, VK) / jednání KS MAS OK online / jednání PS vzdělávání NS MAS ČR a
MŠMT k zavedení tzv. "středního článku podpory školství" (nesouhlas, měly by se spíš mírně institucionalizovat
regiony MAP než nový "poradní" úřad), on line / jedná KV TOP 09
- 19. 5.: webinář SMS ČR "Sociální bydlení?!" online / jednání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu OK online
- 20. 5.: UNISTAR k POSOB (+PT) / krajský sněm TOP 09
- 21. 5.: Jednání Rady SMS ČR (střet zájmů, SMS Data aj.) online
- 24. 5.: KD BD7+
- 25. 5.: UNISTAR POSOB / VH MAS MB (mj. schválení strategie CLLD 21-27) v LnB ECHO 
- 26. 5.: Krajské shromáždění SMS ČR v OK (nové ESIF 2021+; Odpady - Zero Waste, Spolek OK; e-
mobilita; Energetická obec; místní příklady dobré praxe aj.) online
- 27. 5.: KD KaTup a BD7+
- 28. 5.: jednání Rady SMS ČR online / jednání Mikrotýmu Odpady SMS ČR online / Noc kostelů 2021:
Prohlídka kapliček na Veselíčku a v Tupci (sv. Vendelín, koncert Musica laetitia u zvoničky sv. Floriana, kaple
sv. Jana na Vicinova, kaplička sv. FRantiška z Assisi v TUpci s hudebním vystoupením - pěkná akce, škoda, že
přišlo málo místních...)
- 1. 6.: "Veřejné zakázky malého rozsahu", webinář SMS online / 4. webinář UNISTAR POSOB, Tupec asfalt
- 2. 6.: KD KaTup a BD7+

Plánované akce:
- 8. 6., 9.00: webinář Komunální odpad - nová legislativa a praxe v obcích
- 8. 6., 16.30: VP návrhu strategie ITI OlAg 2021-27, Olomouc
- 9. 6., 9 a 10: KD KaTup, KD BD7+
- 9. 6., 14.00: webinář "Koncept chytrého venkova - trendy a vize", NS MAS
- 9. 6., 18.00: ZOV
- 12. 6.: 14-17: Víkend otevřených zahrad, zámecký park + zahrada u p. Šlosarové
- 14. 6., 10.00: webinář Metodika oceňování dřevin
- 14. 6., 15.00: jednání SMS, SPOV, NS MAS a radního kraje k dotacím pro venkov 2022+, meet
- 14. 6., 16.00: jednání SŽDC se zástupci obcí k VRT Prosenice-Ostrava, Osek n. B. 
- 16. 6., 16.00: webinář "IROP 2021-2027", SMS
- 18. 6.: uzávěrka  DP OK na drobný majetek v oblasti kultury do 35.000 Kč
- 18. 6., 9.00: jednání předsednictva SMS OK nám. hej. pro RR, SZIF Olomouc
- 18. a 19. 6.: VOO a NO
- 21. 6., 10.00: ZOK
- 22. 6. 8.30-12.00: 5. webinář UNISTAR, prezentace projektu POSOB, pořádá SMS Education
- 23. 6.: jednání PS ŽP a odpady na MŽP / Klub starostů TOP 09, Praha
- 24. 6., 10.00: VP ZÚR OK (zásady územního rozvoje)
- 26. 6.: svatba v parku
- 29. - 30. 6., 10.00: VH KS MAS OK, Jeseník
- 5. 7.: Moravská vlajka
- 7. 8.: 50 v KDT
- 14. 8.: svatba v parku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

- 7. - 14.  8.: Letní tábor TJ Sokol
- 14. - 15. 8.: Závody chladnokrevných koní, Jezdecký den, RMV
- 21. 8.: svatba v KDT
- 16. 9.: studijní cesta MR Lipensko
- 20. 9.: ZOK
- 23. 9., 9.00: Den malých obcí, Olomouc
- 8. - 9. 10.: Poslanecké volby
- 12. - 14. 10.: Národní konference Venkov 2021, Žďár nad Sázavou
- 19. 10.: prezentace projektu POSOB na konferenci v klášteře v Hejnicích
- 21. - 22. 10.: Regiontour, Brno
- 3. - 4. 11.: Celostátní sněm SMS ČR, Gong Ostrava

Diskuze:
P. Kolková se zeptala, kdy se budou řešit propadlé krajnice směrem na Osek nad Bečvou.
T. Šulák odpověděl, že v úterý posílal dopis náměstkovi hejtmana OK p. Záchovi a na SSOK (Správa

silnic Olomouckého kraje), datovou zprávu s dotazem.
Z. Hradilová se zeptala, kdo seče krajnice směrem na Osek n. B. a na Dolní Újezd.
T. Šulák odpověděl, že patří SSOK (Správa silnic Olomouckého kraje) , ale sekli naši pracovníci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
3.0_Vyzva_Ministerstva_zemedelstvi__129_403
3.0b_Pravidla_129_403___final
3.1_rozsudek NSS - zamítnustí kasační stížnosti (D
3.2_OLK-Veselíčko-MŠ
3.3_Tupec_Zamereni
3.4_Tupec_Navrh_GP
3.5_clanek MF DNES
3.11_MASMB_Vyrocni zprava 2020
3.12_MASMB_Koncepcni cast SCLLD_2021+
3.13_MASMB_Aktivity_IROP_2021+
3.14_ITI OlAg_Strategie 2021+
3.15_SMS_Zero Waste_str.9_Veselicko
3.16_SMS_organizace
3.17_SMS_zakon o odpadech
3.18_SMS_fondy EU 2021+

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Prodej pozemku u domu č. p. 38

Bod se neprojednával.

4.2. Darovací smlouva pro Charitu Hranice - pečovatelský automobil

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar ve výši 14.000 Kč jako příspěvek Charitě Hrance na pořízení
automobilu pro pečovatelskou službu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/4.2 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření 4/2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření 4/2021 dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
ZOV3.5_RO_4_2021

6. Rozpočtové opatření 5/2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 5/2021 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 3/2021/6 bylo schváleno.

Přílohy:
ZOV3.6_RO_5_2021

7. Přijetí schválených dotací

7.1. Venkov jedna rodina: Pestré akce pro všechny generace (VJR IV.)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace a smlouvu s Olomouckým krajem na projekt
"Venkov jedna rodina: Pestré akce pro všechny generace" a pověřuje starostu obce k realizaci všech
dalších kroků souvisejících s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/7.1 bylo schváleno.

7.2. Veselíčské léto 2021

Akce, která se měla konat 12.6., Záhorské slavnosti, byla zrušena. Dotace se týká ale i dalších akcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace a smlouvu s Olomouckým krajem na projekt
"Veselíčské léto 2021" a pověřuje starostu obce k realizaci všech dalších kroků souvisejících s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/7.2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

7.3. Podpora JSDH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace a smlouvu s Olomouckým krajem na projekt
"Podpora JSDH Veselíčko" a pověřuje starostu obce k realizaci všech dalších kroků souvisejících s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/7.3 bylo schváleno.

7.4. Bezpečné stromy v zámeckém parku (BEST)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace a smlouvu s Olomouckým krajem na projekt
"Bezpečné stromy v zámeckém parku" a pověřuje starostu obce k realizaci všech dalších kroků
souvisejících s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/7.4 bylo schváleno.

7.5. Efektivní a moderní komunikace obcí (EMKO)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu se Sdružením místních samospráv na projekt "Efektivní
a moderní komunikace obcí" a pověřuje starostu obce k realizaci všech dalších aktivit souvisejících
s projektem spolupráce 23 obcí.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 3/2021/7.5 bylo schváleno.

8. Nájemné v bytovém domě BD7

Navýšení nájemného v BD7 o 20% (po pěti letech).

Diskuze:
L. Pazderová Jaký je důvod navýšení?
A. Panáková Nájemné se zvyšuje, aby se dorovnalo, pronajímatel má možnost ze zákona nájemné zvýšit

o 20% každé 3 roky, teď se navýšení děje po pěti letech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje navýšení nájemného v bytovém domě č. p. 7 o 20 procent.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 3/2021/8 bylo schváleno.

9. Aktualizace OZV o nočním klidu

změna dle připomínek MV ČR, doladěno s Ministerstvem vnitra ČR, zredukován počet akcí (vyjmenovány),
změna paragrafu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizaci obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o nočním klidu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/9 bylo schváleno.

Přílohy:
9_OZV o nočním hluku 2021
9_OZV o nočním hluku 2021_uprava

10. Různé

10.1. Výběrové řízení na dětská hřiště u obecního úřadu a kulturního domu

Kontejnery v Tupci by se přestěhovaly kontejnery pro větší bezpečnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pořízení věžových soustav
na dětská hřiště u obecního úřadu a kulturního domu a jmenuje výběrovou komisi ve složení Šulák,
(Kolková, Hradilová, Štenglová, Panáková...).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/2021/10.1 bylo schváleno.

10.2. Diskuze

p. S*** dal stížnost na kanalizaci, která netěsní, vadí mu, že se nikdo na to místo nepřijel podívat. Doložil
fotografie. Dále prohlašuje, že spolu s p. Š*** nebyli účastníky řízení. 

J. Lorenc na to odpověděl, že se dá tato skutečnost zjistit. 

 

 

M. Štenglová: 1) řekla, že obyvatelé mají strach, aby se dostalo místa pro všechny, až bude 18. a 19. 6.
nebezpečný a velkoobjemový odpad.

2) Upozornila na rýnu na bytovém domě č. 7, že není ukončena a voda teče na novou fasádu i na starou
část  domu. T. Šulák upozorní stavební firmu, aby opravila.

3) Okna bytový dům č. 7: Je už nějaká nabídka od firem. T. Šulák zjistí nabídku a přibližnou cenu za okna
do dalšího zasedání (9/2021).

p. V*** 1) upozornila, že kůly okolo jedné vysazené lípy, jsou o strom opřené. T. Šulák dá pokyn
pracovníkům ke kontrole, aby se strom nedeformoval. 

2) upozornila na onemocnění platanu v parku-spadané a zkroucené listy

3) zeptala se, kdo vlastní Mlýnec. Nelíbí se jí, jak všechno zarůstá a chátrá, když se dříve jednalo
o pěkné místo. T. Šulák napíše vlastníkům podnět k řešení, pokud se nevyřeší, osloví stavební úřad.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

p. Š*** apeluje na zastupitelstvo, aby prostudovali dodané materiály od p. S***. Upozorňuje, že na webu obce
chybí zápisy z kontrolních dnů za poslední dva měsíce. Firma, která provádí stavbu kanalizace v Tupci
pohazuje po okolí odpadky, vytrhali obrubníky, zvlnili povrchy, ale přitom již zaseli travní semeno a tváří se, že
se jedná o dokončovací práce, měli by věci vrátit do původního stavu.

Dne 25. 6. bude další kontrolní den, na který přizval starosta všechny, kteří mají zájem sdělit firmě své
připomínky. 

p. R*** žádá o dořešení záležitosti z 10/2020 (pozemek č. 24/11), písemnou odpověď. 

T. Šulák odpověděl, že záležitost stále řeší advokátka.

Ověřovatelé: Jiří Lehnert   ............................................................
 

Zuzana Hradilová   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


